



Kongeåhaven 2 ApS

Reesens Vej 2
6800 Varde
CVR-nr. 40352775

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
15.06.2023

Peter Kirk Larsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kongeåhaven 2 ApS

Reesens Vej 2

6800 Varde

CVR-nr.: 40352775

Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Jesper Kristensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve og udvikle ejendomme med henblik på efterfølgende videresalg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har udvist et underskud på 11.783 t.kr.

Årets resultat er ikke som forventet, og er negativt påvirket af en totalentreprenørs konkurs.

Selskabet forventer at realisere hele ejendomsprojektet i 2023 og overdrage samtlige ejendomme til køberne.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen realiseret tab på projektet på 15,5 mio. kr.

Ud over ovenstående er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(104.676)	(286.808)
Nedskrivning af ikke-finansielle omsætningsaktiver		(15.000.000)	0
Driftsresultat		(15.104.676)	(286.808)
Andre finansielle omkostninger		(1.200)	0
Resultat før skat		(15.105.876)	(286.808)
Skat af årets resultat	1	3.323.276	(208.925)
Årets resultat		(11.782.600)	(495.733)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(11.782.600)	(495.733)
Resultatdisponering		(11.782.600)	(495.733)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Varer under fremstilling		60.453.195	46.509.790
Varebeholdninger	2	60.453.195	46.509.790
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		432.575	482.575
Udskudt skat		2.164.000	0
Andre tilgodehavender		1.932.012	256.347
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		405.524	0
Periodeafgrænsningsposter		1.600.000	1.610.960
Tilgodehavender		6.534.111	2.349.882
Likvide beholdninger		2.502.987	1.022.009
Omsætningsaktiver		69.490.293	49.881.681
Aktiver		69.490.293	49.881.681

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		4.675.212	1.457.812
Egenkapital		4.725.212	1.507.812
Udskudt skat		0	361.000
Hensatte forpligtelser		0	361.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		44.133.226	27.055.816
Langfristede gældsforpligtelser	3	44.133.226	27.055.816
Bankgæld		14.265.260	18.417.751
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.010.155	1.950.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.356.440	589.302
Kortfristede gældsforpligtelser		20.631.855	20.957.053
Gældsforpligtelser		64.765.081	48.012.869
Passiver		69.490.293	49.881.681
Personaleforhold	4		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	1.457.812	1.507.812
Koncerntilskud o.l.	0	15.000.000	15.000.000
Årets resultat	0	(11.782.600)	(11.782.600)
Egenkapital ultimo	50.000	4.675.212	4.725.212

Noter

1 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring af udskudt skat	(2.525.000)	208.925
Refusion i sambeskatning	(798.276)	0
	(3.323.276)	208.925

2 Varebeholdninger

	2022 kr.	2021 kr.
Årets renteomkostninger indregnet i kostprisen	1.114.233	884.950
Årets nedskrivninger, som overstiger normale nedskrivninger	(15.000.000)	0

Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder udgør 766.140 kr. af de indregnede renteomkostninger i 2022.

Der er i indeværende år foretaget en ekstraordinær nedskrivning af projektet i selskabet eftersom, at ledelsen vurderer, at nettorealisationsværdien af projektet ved færdiggørelse er lavere end kostprisen.

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	44.133.226
	44.133.226

Langfristede gældsforpligtelser består af ansvarlig lånekapital, som træder tilbage for alle selskabets kreditorer. Lånene forrentes med 2% p.a. og er uopsigelige fra kreditors side.

4 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med WCRE III Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for ethvert mellemværende med selskabets bank har selskabet deponeret et ejerpantebrev på nom. 36.250 t.kr. i varebeholdninger med en regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2022 på 60.453 t.kr., ligesom selskabet har pantsat likvide beholdninger pr. 31.12.2022 på 510 t.kr. Mellemværendet med banken udgør pr. 31.12.2022 en nettogæld på 11.762 t.kr.
